SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
Rua Dona Francisca, 8300, Perini Business Park, Joinville, SC 89.219-600

www.naval.ufsc.br       +55 (48) 3121-6452

ATA DA SESSÃO DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos 13 dias do mês de Dezembro do ano de 2022 às 09 horas e 30 minutos, foi realizada a 1

defesa do Trabalho de Conclusão de Curso, como requisito curricular para a integralização do 2

Curso de Engenharia Naval, do aluno Eduardo de Bittencourt Ribeiro                                                              3

, matriculado sob o número 17103534, intitulado Feasibility research of additively 4

manufactured mold inserts for replicative optics production via injection molding and precision 5

glass molding.  6

Sala da defesa (presencial ou remota):  https://meet.google.com/yzh-djbb-ffe. 7

A Banca Examinadora, composta por: 8

Gabriel Benedet Dutra [Orientador(a), como presidente]; 9

Hendrik Naumann [2º membro]; 10

Kleber Vieira De Paiva [3º membro]; 11

Carlos Maurício Sacchelli [4º membro],  12

deliberou pela: 13

Aprovação com louvor (Nota de referência: 10,0); 14

Aprovação (Nota de referência: 9,0); 15

Aprovação condicionada (Nota de referência: 7,0); 16

Reprovação (Nota inferior a 6,0), 17

do trabalho com nota final   NOVE E MEIO  ( 9   , 5 ). 18

Alterações solicitadas:  CONFORME ALTERAÇÕES SOLICITADAS PELA BANCA  19

  20

 . 21

Nada mais havendo a tratar, eu, presidente da banca, lavrei a presente ata que segue assinada 22

por mim e pelos demais membros da Banca Examinadora. Joinville, 13 de dezembro de 2022. 23

Assinatura do(a) Presidente da Banca

Assinatura do(a) 2º membro da banca

Assinatura do(a) 3º membro da banca

Assinatura do(a) 4º membro da banca

Assinatura do(a) aluno(a)